ПРОТОКОЛ  №1
заседания   межведомственного Совета  при главе Октябрьского района
по противодействию коррупции
пгт Октябрьское ________________________________________________________________________
20 апреля 2012 года
Председательствовал:
Хромов Николай Васильевич         исполняющий обязанности главы Октябрьского района,
                                                           заместитель председателя Совета
Секретарь Совета:
Вовк Татьяна Александровна           помощник главы Октябрьского района
Присутствовали члены Совета:
	Насибулин
Алексей Юрьевич
	заведующий отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района

	Шередека
Гульфира Рафисовна
	председатель контрольно-счетной палаты Октябрьского района

	Кашапов
Павел Кимович
	глава муниципального образования городское поселение Октябрьское

	Железняк
Леонид Александрович

	глава муниципального образования городское поселение Андра

	Кожаев
Андрей Иванович

	заведующий юридическим отделом Думы Октябрьского района

	Куклина
Наталья Геннадьевна

	первый заместитель главы  администрации Октябрьского района

	Новицкий
Владимир Григорьевич
	заместитель председателя Думы Октябрьского района

	Даниленко
Лариса Юрьевна
	заведующий юридическим отделом администрации Октябрьского района

Сенченков
Владислав Владиславович

советник главы Октябрьского района

Приглашенные:

Меняшкина
Альбина
Вениаминовна

начальник отдела – старший судебный пристав по Октябрьскому району Управления федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

Повестка заседания:

1. Об итогах исполнения в 2011 году Плана противодействия коррупции в Октябрьском районе на 2011 год (утвержденного постановлением главы Октябрьского района от 19.01.2011 №1, в редакции от 22.08.2011 №103)
Докладывает: Насибулин А.Ю. – заведующий отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района, ответственное должностное лицо по организации работы по противодействию коррупции

2. О Плане противодействия коррупции на территории Октябрьского района на 2012 год.
Докладывает: Хромов Н.В.  – исполняющий обязанности главы Октябрьского района, заместитель председателя Совета

3.   О реализации мер по обеспечению предоставления муниципальных услуг в электронном виде, разработке административных регламентов.
Докладывает: Куклина Н.Г. – исполняющий обязанности главы администрации Октябрьского района

4.    О результатах проверки расходования бюджетных средств администрацией Октябрьского района.
Докладывает: Шередека Г.Р. – председатель Контрольно-счетной палаты Октябрьского района

1. Об итогах исполнения в 2011 году Плана противодействия коррупции в Октябрьском районе на 2011 год (утвержденного постановлением главы Октябрьского района от 19.01.2011 №1, в редакции от 22.08.2011 №103)
Докладывает: Насибулин А.Ю. – заведующий отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района, ответственное должностное лицо по организации работы по противодействию коррупции (доклад прилагается)

Решили:
1.1. Информацию заведующего отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района принять к сведению.
1.2. Отделу по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района (Насибулин А.Ю.) в срок до 15 мая 2012 года подготовить информацию  по исполнению п.1.2 протокола №5 от 31.01.2012 заседания Постоянной комиссии Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления.

2. О Плане противодействия коррупции на территории Октябрьского района на 2012 год.
Докладывает: Хромов Н.В.  – исполняющий обязанности главы Октябрьского района, заместитель председателя Совета (проект плана прилагается)

Решили:
2.1. Информацию  исполняющего обязанности главы Октябрьского района, заместителя председателя Совета принять к сведению.
2.2. Секретарю Совета (Вовк Т.А.) подготовить проект постановления главы Октябрьского района «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Октябрьском районе на 2012-2013 годы».

3.   О реализации мер по обеспечению предоставления муниципальных услуг в электронном виде, разработке административных регламентов.
Докладывает: Куклина Н.Г. – исполняющий обязанности главы администрации Октябрьского района (информация прилагается)
________________________________________________________________________

Решили:
3. Информацию  исполняющего обязанности главы администрации Октябрьского района принять к сведению.

4.    О результатах проверки расходования бюджетных средств администрацией Октябрьского района.
[bookmark: _GoBack]От докладчика  (Шередека Г.Р. – председатель Контрольно-счетной палаты Октябрьского района) поступило ходатайство о рассмотрении вопроса на следующем заседании Совета, в связи с изменениями даты проведения проверки.

Решили:
4.  Информацию  председателя Контрольно-счетной палаты Октябрьского района о результатах проверки расходования бюджетных средств администрацией Октябрьского района рассмотреть на следующем заседании Совета.

Исполняющий обязанности главы Октябрьского района,
заместитель председателя межведомственного Совета                                             Н.В. Хромов